АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403171 Волгоградская обл. ст. Нехаевская, ул. Ленина, 47, тел./факс8(84443) 5-10-74,
адрес электронной почты: nechaevskoesp@yandex.ru, официальный сайт: Nechaevskoe-sp.ru,
ИНН:3417004765 КПП:341701001 ОГРН:1053457065353

ОКПО:04125425 ОКОПФ:72 ОКФС:14 ОКАТО:18234826001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 февраля   2025 года                           №20
Об утверждении положения и состава комиссии

по  рассмотрению вопросов об определении перечня

и очередности расселения многоквартирных домов,

 признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции, подлежащих расселению в текущем году и последующие годы

на территории Нехаевского сельского поселения

 Нехаевского муниципального района Волгоградской области,

в том числе в рамках муниципальных программ

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, администрация Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Утвердить положение о комиссии по  рассмотрению вопросов об определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции, подлежащих расселению в текущем году и последующие годы на территории Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, в том числе в рамках муниципальных программ  (далее – комиссия) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Создать и утвердить комиссию согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем официального опубликования.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нехаевского
сельского поселения                                                                   Попова А.А
Приложение 1

к постановлению администрации

Нехаевского сельского поселения

Нехаевского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                            от 20 февраля 2025 года № 20
Положение о комиссии по рассмотрению вопросов об определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции, подлежащих расселению в текущем году и последующие годы на территории Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, в том числе в рамках муниципальных программ

1. Комиссия по рассмотрению вопросов об определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции, подлежащих расселению в текущем году и последующие годы на территории  Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, в том числе в рамках муниципальных программ (далее – Комиссия) создается в целях определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции, подлежащих расселению в текущем году и последующие годы на территории Нехаевского сельского поселения, в том числе в рамках муниципальных программ.

2. Правовую основу деятельности Комиссии составляет Жилищный кодекс РФ, а также настоящее Положение.

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) подготовка рекомендаций главе Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области:

- перечня и очередности расселения многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции, подлежащих расселению в текущем году и последующие годы на территории Нехаевского сельского поселения, в том числе в рамках муниципальных программ.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

6.   Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывают все присутствующие на заседании Комиссии.

7.  Протокол заседания Комиссии направляется главе Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области в течение 5 рабочих дней со дня заседания Комиссии для принятия решения.

Приложение 2

к постановлению администрации

Нехаевского  сельского поселения

Нехаевского муниципального района

Волгоградской области

                                                                                             от 20 февраля 2025 года №20
Состав комиссии по рассмотрению вопросов об определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции, подлежащих расселению в текущем году и последующие годы на территории Нехаевского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области, в том числе в рамках муниципальных программ

Председатель комиссии – Гурова А.А заместитель главы администрации Нехаевского сельского поселения
Секретарь комиссии – Мишарева А.Ю главный специалист администрации Нехаевского сельского поселения

Члены комиссии:

Таланов А.А. – ведущий специалист администрации Нехаевского сельского поселения

Арчаков М.Ф – депутат Совета депутатов Нехаевского сельского поселения

Бабкина О.К - депутат Совета депутатов Нехаевского сельского поселения